
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.11.2018                   с. Сигаево     № 1130 

 

О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада д. Соколовка путем присоединения к Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению Соколовской основной 

общеобразовательной школе  

 

В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-

методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных 

ресурсов, в соответствии со статьей 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10, 11 статьей 22 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 01 августа 2011 года № 942 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, 

изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования 

«Сарапульский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

муниципального образования «Сарапульский район» и внесение в них изменений», 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от 05 августа 2011 года № 960 «О порядке осуществления отраслевыми структурными 

подразделениями Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», руководствуясь 

заключением Министерства образования и науки Удмуртской Республики по 

результатам оценки последствий принятия решения о реорганизации Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада д.Соколовка 

путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Соколовской основной общеобразовательной школы от 12 ноября 2018 

года, Уставом муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район», п о с т а н о в л я ет: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад д.Соколовка (далее – МБДОУ детский сад д.Соколовка), 

путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Соколовской основной общеобразовательной школе (далее – МБОУ 

Соколовская ООШ). 
2. Установить, что МБОУ Соколовская ООШ является правопреемником 

прав и обязанностей МБДОУ детского сада д.Соколовка в соответствии с передаточным 

актом.  

3. Определить, что предметом и целью деятельности МБОУ Соколовской 

ООШ является реализация основных общеобразовательных программ и услуг в 



интересах личности, общества и государства, разностороннее развитие детей 

дошкольного возраста, развитие индивидуальных способностей, становление и 

формирование личности обучающихся, присмотр и уход за детьми. 

4. Управление образования Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» (далее по тексту – Управление образования) определить 

отраслевым структурным подразделением, в ведении которого будет находиться МБОУ 

Соколовская ООШ. 

5. Наделить Управление образования функциями и полномочиями 

Учредителя в отношении МБОУ Соколовской ООШ в соответствии с Положением об 

осуществлении отраслевыми структурными подразделениями Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» функций и полномочий 

учредителя бюджетного учреждения муниципального образования «Сарапульский 

район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 05 августа 2011 года № 960 «О порядке осуществления 

отраслевыми подразделениями Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» функций и полномочий учредителя муниципального 

учреждения». 

6. Утвердить План мероприятий по реорганизации МБДОУ детского сада 

д.Соколовка путем присоединения к МБОУ Соколовской ООШ (Приложение № 1 

настоящего постановления). 

7. Назначить заведующего МБДОУ детского сада д.Соколовка – Хорошавину 

Елену Зиновьевну ответственной за уведомление регистрирующего органа о начале 

процедуры реорганизации. 

8. Управлению образования: 

8.1. Создать комиссию по реорганизации МБДОУ детского сада д.Соколовка 

путем присоединения к МБОУ Соколовской ООШ. 

8.2. В срок до 15 февраля 2019 года провести реорганизацию муниципальных 

учреждений, указанных в п.1 настоящего постановления с учетом действующего 

законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации МБДОУ 

детского сада д.Соколовка путем присоединения к МБОУ Соколовской ООШ 

(Приложение № 1 настоящего постановления). 

         9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в соответствии со статьями 40, 41 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

И.В.Асабин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации МО «Сарапульский район» от 20.11.2018г № 1130 

 

План мероприятий  

по реорганизации МБДОУ детского сада д.Соколовка путем присоединения  

к МБОУ Соколовской ООШ 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственное лицо за 

выполнение 

мероприятия 

1. Письменное уведомление 

руководителей учреждений о 

начале процедуры реорганизации 

В течение 3-х рабочих 

дней с даты принятия 

решения 

Управление образования  

2. Письменное уведомление 

Межрайонной инспекции ФНС 

России № 5 по Удмуртской 

Республике (далее - ИФНС) о 

начале процедуры реорганизации 

МБДОУ детского сада 

д.Соколовка путем присоединения 

к МБОУ Соколовской ООШ 

В течение 3-х рабочих 

дней с даты принятия 

постановления 

 

Заведующий МБДОУ 

детского сада 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

3. Письменное уведомление ИФНС о 

реорганизации МБДОУ детского 

сада д.Соколовка путем 

присоединения к МБОУ 

Соколовскоц ООШ по форме С-

09-4 

В течение 3-х рабочих 

дней с даты принятия 

решения  

 

Заведующий МБДОУ 

детского сада 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

4. Получение свидетельства из 

ИФНС о начале процедуры 

реорганизации МБДОУ детского 

сада д.Соколовка путем 

присоединения к МБОУ 

Соколовской ООШ 

По истечение 5 дней с 

даты подачи 

уведомления в ИФНС 

 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

5. Уведомление кредиторов, 

внебюджетных фондов о   

реорганизации МБДОУ детского 

сада д.Соколовка путем 

присоединения к МБОУ 

Соколовской ООШ 

В течение 5 рабочих 

дней после даты 

направления 

уведомления ИФНС о 

начале процедуры 

реорганизации 

Директор МБОУ 

Соколовской ООШ 

Г.Н.Санникова 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

6. Публикация в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

информации о   реорганизации 

МБДОУ детского сада 

д.Соколовка путем присоединения 

к МБОУ Соколовской ООШ 

После внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации 

(вторично не позднее 1 

месяца) 

Заведующий МБДОУ 

детского сада 

Е.З.Хорошавина 

7. Подготовка проекта штатного 

расписания МБОУ Соколовской 

ООШ 

 До 15 января 2019 года МБУ «ЦБ Управления 

образования», 

Е.З.Хорошавина 

Г.Н. Санникова 

8. Ознакомление работников В течение 3-х рабочих Директор МБОУ 



МБДОУ детского сада 

д.Соколовка, МБОУ Соколовской 

ООШ с постановлением о 

реорганизации, выдача 

уведомлений 

дней с даты принятия 

решения 

Соколовской ООШ 

Г.Н.Санникова 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

9. Проведение инвентаризации 

имущества и обязательств МБДОУ 

детского сада д.Соколовка, МБОУ 

Соколовской ООШ   

До 15 января 2019 года МБУ «ЦБ Управления 

образования», Директор 

МБОУ Соколовской 

ООШ Г.Н.Санникова 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

10. Составление передаточного акта, 

акта приемки-передачи активов и 

обязательств МБДОУ детского 

сада д.Соколовка, МБОУ 

Соколовской ООШ согласование 

их с Сектором собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район», 

представление на утверждение 

учредителю 

До 15 января 2019 года МБУ «ЦБ Управления 

образования», Директор 

МБОУ Соколовской 

ООШ Г.Н.Санникова 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина  

11. Составление перечней особо 

ценного движимого, недвижимого 

имущества МБОУ Соколовской 

ООШ согласование с Сектором 

собственности Администрации 

МО «Сарапульский район»  

До 15 января 2019 года МБУ «ЦБ Управления 

образования», 

Санникова Г.Н. 

  

 

12 Подготовка проекта устава МБОУ 

Соколовская ООШ представление 

на утверждение учредителю 

До 15 января 2019 года Санникова Г.Н. 

 

13. Предоставление необходимых 

документов в ИФНС для 

регистрации прекращения 

деятельности МБДОУ детского 

сада д.Соколовка, изменений 

устава МБОУ Соколовской ООШ,  

До 31 января 2019 года Санникова Г.Н. 

 

14. Закрытие лицевых счетов МБДОУ 

детского сада д.Соколовка 

До 15 февраля 2019 

года 

МБУ «ЦБ Управления 

образования», 

заведующая МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина 

15. Внесение изменений в трудовые 

договора работников МБДОУ 

детского сада д.Соколовка, МБОУ 

Соколовской ООШ    

До 15 февраля 2019 

года 

Директор МБОУ 

Соколовской ООШ 

Г.Н.Санникова 

Заведующий МБДОУ 

детским садом 

д.Соколовка 

Е.З.Хорошавина  



16. Внесение изменений в реестр 

муниципальной собственности и 

закрепление имущества за МБОУ 

Соколовской ООШ 

До 15 февраля 2019 

года 

Сектор собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

МБУ «ЦБ Управления 

образования»,  

Г.Н.Санникова 

17. Закрепление имущества за МБОУ 

Соколовской ООШ на праве 

оперативного управления  

До 15 февраля 2019 

года 

Сектор собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

МБУ «ЦБ Управления 

образования»,  

Г.Н.Санникова 

18. Составление плана финансово-

хозяйственной деятельности 

МБОУ Соколовской ООШ 

До 15 февраля 2019 

года 

Сектор собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

МБУ «ЦБ Управления 

образования»,  

Г.Н.Санникова 

19. Разработка муниципального 

задания МБОУ Соколовской 

ООШ, представление на 

утверждение учредителю 

До 15 февраля 2019 

года 

 Управление 

образования,  

Г.Н.Санникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


